[image: image1.png]EcolLab " ‘-





Parengė Šiaulių profesinio rengimo centro Buitinių paslaugų skyriaus  vyresnioji ekonomikos ir verslo mokytoja Reda Valiukienė
Tema „Mažos ir vidutinės įmonės Lietuvoje“

Įžanga

Ši užduotis atliekama tik tada, kai mokiniai yra susipažinę su teorine medžiaga apie smulkų ir vidutinį verslą.

Tikslas

Įtvirtinti žinias apie mažas ir vidutines įmones 

Eiga:

1. Smulkios ir vidutinės įmonės Lietuvoje skirstomos į 3 grupes, kurios surašytos lentelėje.

Mažų ir vidutinių įmonių samprata
	
	Darbuotojų skaičius
	Metinės pajamos / turto balansinė vertė

	Vidutinė įmonė
	Mažiau kaip 250
	Metinės pajamos neviršija 138 mln. Lt. arba įmonės turto vertė yra ne didesnė kaip 93 mln. Lt.

	Maža įmonė
	Mažiau kaip 50
	Metinės pajamos neviršija 24 mln. Lt. arba įmonės turto vertė yra ne didesnė kaip 17 mln. Lt.

	Mikroįmonė
	Mažiau kaip 10
	Metinės pajamos neviršija 7 mln. Lt. arba įmonės turto vertė yra ne didesnė kaip 5 mln. Lt.


Veikiančių ūkio subjektų skaičius pagal ūkio subjektų rūšis ir darbuotojų skaičiaus grupes 2005m. Lietuvoje (metų pradžioje)

	Ūkio subjekto rūšys
	Darbuotojų skaičiaus grupės

	
	Iš viso
	0-9
	10-19
	20-49
	50-99
	100-149
	150-249
	250-499
	500-999
	1000 ir>

	Iš viso, iš jų
	72330
	54142
	7448
	6057
	2664
	939
	566
	316
	126
	72

	Uždara akcinė bendrovė
	29199
	18687
	4961
	3472
	1255
	394
	267
	118
	26
	19

	Individuali (personalinė)įmonė
	25063
	22873
	1481
	576
	97
	21
	11
	3
	1
	


2. Toliau pateiktoje lentelėje suskaičiuokite ir įrašykite kiek mikroįmonių, mažų, vidutinių ir didelių įmonių Lietuvoje veikė 2005 metų pradžioje ir kokią dalį jos sudarė visų įmonių tarpe.

Lietuvos įmonės 2005 metų pradžioje

	Iš viso įmonių
	Mikroįmonės
	Mažos įmonės
	Vidutinės įmonės
	Didelės įmonės

	Skaičius
	%
	Skaičius
	%
	Skaičius
	%
	Skaičius
	%
	Skaičius
	%

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Apskaičiavimai rodo, kad 2005m. pradžioje Lietuvoje:

· Daugiausia buvo.............................................įmonių (...................%)

· Mažiausiai buvo..............................................įmonių (...................%)

3. Toliau suskaičiuokite ir užpildykite lentelę ( naudokitės anksčiau pateiktais duomenimis):

· Kiek visų Lietuvos įmonių bei įprastų verslo organizavimo formų įmonių buvo mikroįmonės, mažos įmonės ir vidutinės įmonės, jei darbuotojų skaičius – vienintelis kriterijus, sąlygojantis įmonių skyrimą vienai iš šių grupių.

· Kokią dalį mikroįmonių, mažų įmonių, vidutinių įmonių ir didelių įmonių sudarė populiariausių verslo organizavimo formų įmonės.

Lietuvos mikroįmonių, mažų, vidutinių ir didelių įmonių skaičius ir dalis visų įmonių tarpe

pagal svarbiausias verslo organizavimo formas
	Ūkio subjekto rūšis
	Mikroįmonės
	Mažos įmonės
	Vidutinės įmonės
	Didelės įmonės

	
	Skaičius
	%
	Skaičius
	%
	Skaičius
	%
	Skaičius
	%

	Iš viso,

Iš jų:
	
	
	
	
	
	
	
	

	Uždaroji akcinė bendrovė
	
	
	
	
	
	
	
	

	Individuali 

(personalinė) įmonė
	
	
	
	
	
	
	
	


       4. Pratęskite šias mintis:

             Apskaičiavimai rodo, kad Lietuvoje steigiant mikroįmonę, dažniausiai             pasirenkama....................

( IĮ, UAB), steigiant mažą įmonę, dažniau pasirenkama...............( IĮ, UAB), steigiant vidutinę 

įmonę, dažniau pasirenkama...................(IĮ, UAB), steigiant didelę įmonę dažniau 

pasirenkama.................(IĮ, UAB) 

Jei situacija Lietuvoje nepasikeis, didžiausia tikimybė, kad studentai ateityje 

dirbs.................................................................., kuri bus............................................įmonė.

        (verslo organizavimo forma)                                                (mikroįmonė, maža, vidutinė, didelė)
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